18. Virum autem cum timore tuo, non cum libidine mea consensi suscipere.

19. Et aut ego indigna fui illis, aut illi forsitan me non fuerunt digni, quia forsitan viro alii conservasti me.

20. Nou est enim in hominiis potestate consilium tuum.

21. Hoc autem pro certo habet omnis, qui te colit, quod vita ejus, si in probatione fuerit, coronabitur; si autem in tribulatione fuerit, liberabitur; et si in corruptione fuerit, ad misericordiam tuam venire licebit.

22. Nou enim delectaris in perditionibus nostris, quia post tempestatem tranquillum facis, et post lacrymationem et fletum exultationem infundis.

23. Sit nomen tuum, Deus Israël, benedictum in saccula.

24. In illo tempore exaudiae sunt preces amborum in conspectu gloriae summi Dei;

25. et missus est angelus Domini sanctus Raphael, ut curaret eos annos, quorum uno tempore sunt orationes in conspectu Domini recitatae.

#### CAPUT IV.

*Tobias, cum se brevi putaret moriturum, filio piissima salutis monita inculcat, eleemosynae virtutem declarat, et de decem argenti talentis Gabelo mutuo datis indicat.*

(A. M. 3299.)

1. Igitur cum Tobias putaret, orationem suam excludiri, ut mori potuisset, vocavit ad se Tobiah filium suum \*)

2. dixitque ei: Audi, fili mi, verba oris mei, et ea in corde tuo quasi fundamentum construe.

3. Cum acceperit Deus animam meam, corpus meum sepeli; et honorem habebis matri tuae omnibus diebus vitae ejus. (Exod. 20, 12. Eccli. 7, 29.)

4. Memor euim esse debes, quae et quanta pericula passa sit propter te in utero suo.

5. Cum autem et ipsa compleverit tempus vitae sue, sepelias eam circa me.

6. Omnibus autem diebus vitae tuae in mente habeto Deum; et cave, ne aliquando peccato consentias, et praetermittas praecpta Domini Dei nostri.

7. Ex substantia tua fac eleemosynam, et noli avertire faciem tuam ab ullo pauperi; ita enim fiet, ut nec a te avertatur facies Domini. (Prov. 3, 9. Eccli. 1, 1. et 14, 13. Luc. 14, 13.)

8. Quo modo potueris, ita esto misericors. (Eccli. 35, 12.)

9. Si multum tibi fuerit, abundantanter tribue; si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter impertiri stude.

10. Praemium enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis.

11. Quoniam eleemosyna ab omni peccato et a morte liberat, et non patietur, animam ire in tenebras. (Eccli. 29, 15.)

12. Fiducia magna erit coram summo Deo eleemosyna omnibus facientibus eam.

13. Attende tibi, fili mi, ab omni fornicatione, et praeter uxorem tuam numquam patiaris crimen sciare. (1. Thess. 4, 3.)

14. Superbiā numquam in tuo sensu, aut in tuo verbo dominari permittas; in ipsa enim initium sumvit omnis perditio. (Gen. 3, 5.)